Пепартамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ба С
ы «И» Прееты ЕД „122 г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ, к, 27/7217
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 октября 2023г. № 39-т/16

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных
параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию

с использованием метода индексации установленных тарифов
для потребителей ОБСУСО «Хозниковский Дом-интернат»

(Лежневский район)на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для

потребителей ОБСУСО «Хозниковский Дом-интернат» (Лежневский район) на

2024 — 2028 годы согласно приложению1.
2. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для

потребителей ОБСУСО «Хозниковский Дом-интернат» (Лежневский район) на

2024 — 2028 годы согласно приложению 2.

3. Установить долгосрочные параметрырегулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации

установленных тарифов для ОБСУСО «Хозниковский Дом-интернат» (Лежневский

район)на 2024-2028 годы согласно приложению 3.
4. Возмещение  недополученных доходов от разницы между

утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и

утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую

населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на

тепловую энергию на территории Ивановской области».
5. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего постановления,

долгосрочные параметры, установленные в п. 3 настоящего постановления,

действуют с 01.01.2024 по 31.12.2028 года.
6. С 01.01.2024 признать утратившими силу приложения 1 2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

. —`

2

15.11.2022 №48-т/15, приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 20.12.2018 №239-т/1.
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

/. Е.Н. Морева
Рей

опубликования.

Начальник Департамента

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Приложение1 к ностановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/16

Вода
Отборный пар Остр

давлением ыйи

№
Наименование

9Т|9Т|от7,0 Свыш Реду
‚ Й В фа|Год

1,2|2,5 о е|цирояп регулируемой ид тари я|ло
д

организации 1 полугодие| 2 полугодие |55| 70 13,0|13,0! ванн
кг! кг кг) ыы ый

см? м2
см? см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2024|2195,24. 4 113,73 - - - - -

ОБСУСО Одноставо-|2025|3129,45 3 129,48 - - - - -

1.
«Хозниковский Дом- чный, 2026 3 129.48 3371.97 р - — - —

интернат» руб-/Гкал,
(Лежневский район) без НДС 2027|3271,86 3 271,89 - - - - -

2028|3271,89 3 633,03 - - - - -

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/16

Отборный нар
Вода давлением Остр

от от от
ыи и

№ Наименование Вид 12|2,5 7.0
Свы| реду

п/ регулируемой Год ше| циро
тарифа до до до

п организации 1 полугодие|2 полугодие 13,0] ванн
2,5|7,0 13,0 ..кг/|ый
кг/|кг/см|кг/ см?|пасм? 2 см? р

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2024|2167,64'|2423,42?|- - - - -

ОБСУСО 5 3

«Хозниковский Одноставо 2025|2423,42 2561,55 - - - - -

1.|Дом-интернат» чный, 2026|2561,553|2664,01“|- - - - -

(Лежневский руб. Ткал [2027|2664,01*|2770,57°|-|- | -
район) : 5

2028|2770,57 2881,39 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

' Тариф без учета НДС - 1 806,37 руб./ТГкал
? Тариф без учета НДС-2019,52 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС 2 134,63 руб./Гкал

“Тариф без учета НДС —2 220,01 руб./Гкал
> Тариф без учета НДС- 2 308,81 руб./Гкал
$ Тариф без учета НДС- 2 401,16 руб./Гкал

4

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/16

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую эне
использованием метода индексации установленных тарифов

ргию с

Индекс
Реализация

Базовый 5 ффектив Норматив Уровень|Показатели программ в Динамика
РМаТИВ! надежно |энергосбереже области

№ Наименование уровень ности ный И ния и  Бнергосбережени
изменения

пут ции. Год сходовр Уровене теплоснанергетической я и повышения Ер р
асхолов

р жения эффективности! энергетической
р д эффективности

тыс. руб. % %

2024|655,590 1,0 х Хх х х Хх

ОБСУСО
20«Хозниковский 25 х о Хх х Хх Хх Хх

1. Дом-интернат» 2026 х 1,0 х Хх Хх х х
(Лежневский 2027 х 1,0 х х х х х
район)

2028 х 1,0 х х х х х